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RESULTADO FINAL 
 

1. CLASSIFICAÇÃO GERAL: 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL 

1 Carolina Campos Eduardo 70,0 

2 Ane Elyse Fernandes 69,5 

3 Gislaini Souza Magdalena 69,3 

4 Alex Perim Martins 67,8 

5 Thaís Aparecida Silva 67,7 

6 Dérik Ribeiro de Paiva 66,0 

7 Yan Carlos Gomes Viana 61,7 

8 Ygor Azevedo Soares de Souza 57,0 

9 Leandro Alves de Assis 56,0 

10 Paulo Roberto Rodrigues de Oliveira 54,7 

11 Yashmin Viola Marote Loureiro 54,3 

12 Laís Carneiro Mendes 53,5 

13 Carina Prata Borges 52,3 

14 Josué da Costa Silva 51,8 
 

 

 

 

2. CLASSIFICAÇÃO POR LINHA DE PESQUISA: 
 

 

LINHA DE 
PESQUISA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

SA 01 Carolina Campos Eduardo 70,0 APROVADO 

SA 02 Gislaini Souza Magdalena 69,3 APROVADO 

SA 03 Thaís Aparecida Silva 67,7 APROVADO 

SA 04 Dérik Ribeiro de Paiva 66,0 APROVADO 

SA 05 Yan Carlos Gomes Viana 61,7 APROVADO 

SA 06 Ygor Azevedo Soares de Souza 57,0 APROVADO 

SA 07 Yashmin Viola Marote Loureiro 54,3 APROVADO 

SA 08 Laís Carneiro Mendes 53,5 APROVADO 



     

SE 01 Ane Elyse Fernandes 69,5 APROVADO 

SE 02 Alex Perim Martins 67,8 APROVADO 

SE 03 Leandro Alves de Assis 56,0 APROVADO 

SE 04 Paulo Roberto Rodrigues de Oliveira 54,7 APROVADO 

SE 05 Carina Prata Borges 52,3 APROVADO 

SE 06 Josué da Costa Silva 51,8 APROVADO 

 

 

3. Os candidatos aprovados serão convocados por e-mail para comparecer a uma reunião no 

Programa de Pós-Graduação em Geografia, prevista para dia 06/03/2016 (podendo ser 

alterada), para esclarecimentos sobre os aspectos acadêmicos do Mestrado. 

 

4. Os candidatos que não apresentaram no ato da inscrição o diploma de graduação, deverá 

fazê-lo no ato da primeira matrícula (de 15 a 19 de fevereiro de 2016), ou o comprovante 

de colação de grau acompanhado de recibo de solicitação de registro do diploma. Os 

candidatos nesta última situação devem deixar de sobreaviso o setor de Registros 

Acadêmicos da instituição onde colaram grau com relação à necessidade e prazo para 

obtenção destes documentos. 

 

 

Juiz de Fora, 18 de dezembro de 2015. 

 

Prof.ª Dr.ª Cássia de Castro Ferreira Martins 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia 
 


